C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É
ESTADO DE MINAS GERAIS

________________________________________________________________

REPRESENTAÇÃO  Nº________ / 2 0 2 5

Ao
Exmo. Sr. Vereador
Elvandro Maciel da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

A vereadora abaixo assinado, com fundamento no Inciso III do art. 191
c/c com o art. 195 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem perante
V. Exa.,  satisfeitas  as formalidades regimentais  vigentes,  solicitar  que seja
encaminhada a presente  REPRESENTAÇÃO ao Exmo. SR. Fábio  gerente
dos Correios do Centro de Distribuição Domiciliária da Gávea.

Venho solicitar que os Correios tomem as devidas providências para
que  o  bairro  Alvorada  seja  atendido  adequadamente,  garantindo  que  a
entrega de correspondências seja feita regularmente e sem interrupções.

Em  diversas  ocasiões,  o  carteiro  não  tem  passado  no  bairro  para
realizar as entregas, o que tem gerado transtornos aos moradores, uma vez
que não estão conseguindo receber as correspondências dentro dos prazos
estabelecidos.

       Certo de que a solicitação será atendida com a devida atenção, agradeço
desde já e fico à disposição para mais informações, caso necessário.

________________________________________
IVONETE LACERDA ASSIS

Vereadora da Câmara Municipal – Podemos

Câmara Municipal de Muriaé
Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 20 de março 2025.

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/no, Centro - CAIXA POSTAL 152 - Tel.: (32) 36396-3050 - CEP 36.880-015 - Muriaé - MG

E-Mail:  cmm@camaramuriae.mg.gov.br -  Site Oficial: www.camaramuriae.mg.gov.br

http://www.camaramuriae.mg.gov.br/
mailto:cmm@camaramuriae.mg.gov.br

	REPRESENTAÇÃO Nº________ / 2 0 2 5
	Exmo. Sr. Vereador

		2025-03-24T10:46:36-0300